
 

 

Совет депутатов муниципального образования –Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17 августа 2021 г. № 18 

 

О передаче к осуществлению полномочия по решению вопроса местного значения 

на 2022 – 2024 годы 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Передать с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г. администрации 

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

к осуществлению полномочие по решению вопроса местного значения – оказание 

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности народных дружин. 

2. Администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области заключить с 

администрацией муниципального образования – Сасовский муниципальный район 

Рязанской области соглашение о передаче полномочия по решению вопроса 

местного значения, указанного в части 1 настоящего решения, за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области бюджету муниципального образования – Сасовский 

муниципальный район Рязанской области. 

3. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 

осуществление полномочия по решению вопроса местного значения согласно 

приложению к настоящему решению. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов и 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 

бюллетень Трудолюбовского сельского поселения».  

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 



Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области            Р.И. Баранов 

 

Глава муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                  А.Д. Бас 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 17 августа 2021 г. № 18 

 

Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на осуществление полномочия по 

решению вопроса местного значения 

 

Размер межбюджетных трансфертов определяется по формуле: 

 

Н = Р * М 

где, 

Н – размер (объем) межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия 

по решению вопроса местного значения, в рублях; 

Р – расходы, заложенные на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, в размере 100 рублей; 

М – количество календарных месяцев, в течение которых осуществляется 

переданное полномочие по решению вопроса местного значения. 


